adeamus Sancta sanctorum. Illic enim post nativitatem, post ubera, post infantiam, panni in floris speciem decoremque pubescunt. Et Deus instar thalami educatorum paravit, sibi ipsi servato quod venerabile est et angustum. Hinc ducunt choreas quae illi proximae virgines, futurisque praestruunt. Hinc filiae Sion reginam praecurrentes, in odorem unguentorum eius praeeunt. Hinc et illud templum sacras revolvit fores, ut regalem universi susciperet gloriam. Tunc sane, tunc temporis patuerunt Sancta sanctorum, Sancti matre sanctissima intra adyta sinu recepta. Porro recens illi alimonia est, hactenusque alit sine manu alentem, is qui brevi post lacte eius alendus est. Fitque Spiritus sanctus nutritius Virginis usque ad ostensionem eius in Israël. Quando scilicet apparuit coniugii tempus, ac Ioseph Davidis filius ex Davide ortam in uxorem duxit, eaque seminis loco, verbum Gabrielis suscepit: concubitusque expers gestavit in utero, ac filium genuit non satum patre: mansitque casta non violato utero, post etiam partum servante ei quem peperit virginitatis signacula, Christo nimirum Iesu Nazareno, qui in mundum venit. Is est Deus verus et vita aeterna, cui cum Patre et sancto Spiritu, gloria, honor, et adoratio, nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

- 1836 **Oratio II. In Nativitatem B. V. Mariae.**¹ [...] Νῦν δὲ οὐδὲν ἀπῆδον PG 97, 821
 ἡ παρέλκον ἡγοῦμαι, μικρὸν ἐν παρεκβάσει γινόμενον ἐπ' αὐτὴν τοῦ γένους
 εὐκληρίαν, ἡς ἡ παρθένος κατάγεται, μεταβιβάσαι τὸν λόγον, κάκεῖνα διε-
 ξελθεῖν, ἀ καὶ λέγειν εἰκός, καὶ οἵ ἂν ἡ παροῦσα πανήγυρις ἥδεται. "Ηδεται
 δὲ τοῖς, δι' ὧν ἡ παρθένος, ἐξ ἡς ὑπερουσίως ἤκειν εἰς ὑπαρξίν χρονικὴν ὁ
 ὑπέρθεος, ἐκ σπέρματος οὖσα Δαυὶδ ἀναφαίνεται, ὅσα τε καὶ οἷα περὶ αὐτῆς
 ὁ διὰ νόμου καὶ προφητῶν ἡμῖν λαλήσας Θεός, διὰ πάσης ὅμοῦ τῆς Γραφῆς
 ἀριδήλως προαναπεφώνηκεν.
- 1837 [...] 'Αγέσθω τοῖνυν εἰς μέσον ἡμῖν Ἰακὼβ ὁ τῆς ὑψηλῆς κλίμακος διο- PG 97, 821
 ρατικώτατος θεατής, καὶ πρὸ τούτου Ἀβραὰμ ὁ πατριάρχης, εἰς ὃν καὶ πρὸς
 ὃν αἱ ἐπαγγείλαι. Τοῦτον γάρ καὶ Ματθαῖος τῆς κατ' αὐτὸν εὐαγγελικῆς
 συγγραφῆς ἐναρχόμενος προϋπέταξεν, τὸν Δαυὶδ προαναθεὶς τῷ συγγράμ-
 ματι. 'Εφ' * ὃν καὶ τὴν γενεαλογίαν κατάγων, ὡς ἔχει γενέσεως ἔκαστος,
 ἀμοιβαδὸν ὑπεστόμισεν, ἐκεῖθεν αὐθις ἐναρμοδίως ἐπὶ τὸν Ἰωσὴφ ὑπολαβὼν
 τοῦ Δαυὶδ τὸν ἀπόγονον. Οὕτω τὴν ἐκ Δαυὶδ ἀνατείλασαν, εἴτα Θεῷ προε-
 τοιμασθεῖσαν ἐπικαίρως παρέδειξε μνηστευθεῖσαν τῷ ἐκ Δαυὶδ Ἰωσὴφ ὡς
-
- 1836 **Oratio II. In Nativitatem B. V. Mariae.**¹ [...] Nunc autem PG 97, 822
 neque dissonam, neque a proposito dissidentem rem facturum me
 esse arbitror, si, parva interiecta digressione, ad ipsam faustam ge-
 neric originem, ex qua Virgo deducitur, sermonem revocem, atque
 illa explanem quae et dicere convenit, quibusque vester consessus
 maxime gaudet. Gaudet vero iis quibus Virgo, ex qua divinissimus
 Filius naturam vincente modo ad hanc temporariam vitam prodiit,
 Davidico exorta esse semine demonstratur; atque iis omnibus, qua-
 liacumque sint, quae qui nobis per legem et prophetas locutus est Deus,
 de ipsa toto divinae Scripturae decursu manifeste praenuntiavit.
- 1837 [...] Age itaque, in medium nobis afferatur Iacobus excelsae PG 97, 822
 illius scalae acerrimus contemplator: imo ante illum Abrahamus
 * patriarcha, in quem et ad quem promissiones factae sunt. Hunc enim
 et Matthaeus, cum evangelicam enarrationem suam ordiretur, or-
 dine praeposuit, Davide tamen ante omnes in conscriptione com-
 memorato. Ad quem et generis originem referens, ut uniuscuiusque
 generatio sese habeat, viciissim descripsit, atque illine rursus usque
 ad Josephum Davidis pronepotem generationis historiam concinne
 subtexens, virginem e Davidica stirpe exortam, atque gignendo
 Deo praeparatam Iosepho ex Davide oriundo, utpote eius contri-
 bulem, fuisse nuptam opportune, demonstravit, quandoquidem